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УДК: 338.465.4 

 

SOG‗LIQNI SAQLASH SOHASIDA BUXGALTERIYA HISOBINI TASHKIL ETISHNING 

ALOHIDA XUSUSIYATLARI 

 

ОСОБЕННОСТИ ОРГАНИЗATSIИ УЧЕТА В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

 

SPECIFIC CHARACTERISTICS OF THE ORGANIZATION OF ACCOUNTING IN THE 

FIELD OF HEALTH CARE 

 

Bakaeva Moxira Axrorovna 

 Buxoro davlat universiteti Iqtisodiyot kafedrasi katta o‗qituvchisi 

 

Annotatsiya 
Ushbu maqolada mamlakatimiz sog‗liqni saqlash tizimi, ushbu tizimdagi iqtisodiy 

muammolar, buxgalteriya hisobini qo‗llash jarayoni, buxgalteriya hisobini qo‗llash tizimidagi 

mavjud muammolar va еchimlar haqida tahliliy ma‘lumotlar keltirilgan. 

Kalit so‗zlar: buxgalteriya hisobi, moliyaviy hisobotlar, budjetlashtirish, daromadlar 

aylanishini boshqarish, xarajatlarni hisobga olish, ichki nazorat, muvofiqlik va me'yoriy hisobotlar, 

elektron sog‗liqni saqlash yozuvlari (EHR) integratsiyasi, grantlar va moliyalashtirishni boshqarish. 

 

В данной статье представлена аналитическая информatsiя о системе здравоохранения 

нашей страны, экономических проблемах в этой системе, процессе применения 

бухгалтерского учета, существующих проблемах и решениях в системе применения 

бухгалтерского учета. 

Ключевые слова: бухгалтерский учет, финансовая отчетность, бюджетирование, 

управление циклом доходов, учет затрат, внутренний контроль, соблюдение требований и 

нормативная отчетность, интегрaция электронных медицинских записей (ЭМК), управление 

грантами и финансированием. 

 

This article provides analytical information about the healthcare system of our country, 

economic problems in this system, the process of applying accounting, existing problems and 

solutions in the system of applying accounting. 

Key words: accounting, financial reporting, budgeting, revenue cycle management, cost 

accounting, internal controls, compliance and regulatory reporting, electronic health record (EHR) 

integration, grants and funding management. 

 

Sog‗liqni saqlash sohasida buxgalteriya hisobini tashkil etish moliyaviy operatsiyalarni 

boshqarish, budjetlashtirish va normativ talablarga rioya qilishni ta‘minlashni o‗z ichiga oladi.  

Sog‗liqni saqlash buxgalteriya hisobi umumiy yoki biznes hisobiga taalluqli bo‗lmagan bir 

nechta noyob jihatlarni o‗z ichiga oladi. Katta va kichik sog‗liqni saqlash muassasalari xususiy 

sug‗urta va hukumat tomonidan qo‗llab-quvvatlanadigan dasturlar kabi bemorlarning to‗lovlari 

bilan bog‗liq qatlamli iqtisodiy tarkibiy qismlarning murakkabliklari bilan shug‗ullanishi kerak. 

Ular daromad va pul oqimini kuzatish kabi an‘anaviy va muntazam buxgalteriya jarayonlari bilan 

bir qatorda mavjud. 

Sog‗liqni saqlash tizimining pullik tovon to‗lashdan qiymatga asoslangan kompensatsiyaga 

o‗tish davom etayotgani tashkilotlarning xarajat va sifat uchun javobgarligini har qachongidan ham 

muhimroq ekanligini anglatadi. Bundan tashqari, ma‘lumotlar tahlili va mustahkam elektron 
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sog‗liqni saqlash yozuvlari (EHR) kabi texnologik innovatsiyalarning ortib borayotgan mavjudligi 

sog‗liqni saqlash samaradorligini yanada soddalashtirishi mumkin, bu esa operatsion xarajatlardan 

tortib to bemorni to‗lashgacha bo‗lgan turli yo‗llar bilan muassasaning daromadiga bevosita ta‘sir 

qilishi mumkin. 

Bu va boshqa murakkabliklar sog‗liqni saqlash buxgalteriyasini dinamik, qiziqarli kasbga 

aylantiradi, lekin u ham odamlardan sog‗liqni saqlashda buxgalteriya hisobi qanday ishlashini to‗liq 

tushunishni talab qiladi. Shunday qilish, bu murakkabliklarni sezilarli darajada boshqarish mumkin 

bo‗lgan poydevor yaratishga yordam beradi. Sog‗liqni saqlash hisobi nima? 

Asosiysi, sog‗liqni saqlash buxgalteriya hisobi boshqa professional buxgalteriya rollari bilan 

bir qator o‗xshashliklarga ega. Masalan, sog‗liqni saqlash bo‗yicha buxgalterlar hisobotlarni tahlil 

qiladi, moliyaviy yozuvlarni yuritadi va pul oqimi tahlillarini kuzatib boradi. Sog‗liqni saqlash 

buxgalteriya hisobi va buxgalteriya hisobining boshqa turlari o‗rtasidagi asosiy farq ushbu 

funktsiyalarning sog‗liqni saqlash bilan bog‗liq murakkab qatlamlarini o‗z ichiga oladi. 

Ushbu qatlamlar bemorlar, sug‗urta kompaniyalari, sog‗liqni saqlash tashkilotlari, 

farmatsevtika kompaniyalari va davlat idoralari kabi sog‗liqni saqlash bilan bog‗liq bir nechta 

tomonlarni ifodalaydi. Ushbu kichik to‗plamlarning har biri o‗z buxgalteriya hisobi va moliyaviy 

nuanslari bilan birga keladi va ular ba‘zan bir-biriga bog‗lanadi. Masalan, to‗lovni kuzatish, odatda, 

bemorlar, tashkilotlar va sug‗urta kompaniyalari pullarini kuzatishni o‗z ichiga oladi. 

Sog‗liqni saqlash tashkilotlari uchun buxgalteriya hisobi. Sog‗liqni saqlashda buxgalteriya 

hisobi umumiy qabul qilingan buxgalteriya tamoyillariga (GAAP) amal qiladi. Shunga ko‗ra, 

umumiy buxgalteriya hisobining ko‗plab asosiy va ilg‗or tushunchalari ushbu tamoyillarni 

qo‗llaydi, shu jumladan, lekin ular bilan cheklanmagan. 

Hisoblash - bu biznesga daromadlar va usullarni olish yoki to‗lashdan oldin ularni olish 

uchun oldindan belgilab qo‗yilgan model. Tibbiy yordam' chiqarish yordam ushbu model 

tranzaktsiyani ishlab chiqarishni ishlab chiqarishdan so‗ng tizimga kreditlar va debetlarni kiritadi, 

masalan, xonaga tashrif yoki retsept uchun. 

Ushbu sog‗likni  saqlab qolish uchun chorak vaqt yoki yil kabi ma‘lumot olish mumkin 

bo‗ladi. Boshqa tomondan, naqd pul hisobi faqat operatsiya yakunlangandan keyin daromad qayd 

etadi. Bu oddiy, tushunarli usul bo‗lib, buxgalteriya hisobi talablari unchalik murakkab bo‗lmagan 

ayrim sohalarda mahsulotlar bo‗lishi mumkin. Aksariyat tibbiy xizmat ko‗rsatuvchi tashkilotlar 

davlat va xususiy tashkilotlar tomonidan moliyalashtiriladi. Katta kasalxonada buxgalterlar yuzlab 

turli to‗lovchilarning daromadlarini hisob-kitob qiladi. Har bir to‗lov turidan olingan daromadning 

bir qismi kasalxonaning rentabelligi uchun juda muhimdir. 

Sog‗liqni saqlash sohasidagi buxgalterlar duch keladigan umumiy holat debitorlik qarzlarida 

kreditlarning to‗planishi hisoblanadi. Bu to‗lovchilardan va yoki bemorlardan xizmat ko‗rsatish 

uchun yig‗ilgan summa qarz miqdoridan kattaroq bo‗lganda sodir bo‗ladi.  

Sog‗liqni saqlash hisobi alohida ahamiyatga ega. Bu sog‗liqni saqlash buxgalteriya hisobiga 

taalluqlidir. Ish ko‗pincha umumiy tibbiy xizmat sifatini yo‗qotmasdan, muassasaning bemorlarni 

parvarish qilish strategiyalarini moliyaviy jihatdan samaraliroq qilish yo‗llarini topishni o‗z ichiga 

olishi mumkin. Shunday qilib, sog‗liqni saqlash bo‗yicha buxgalterning ishi sog‗liqni saqlash 

tashkilotining yakuniy maqsadi - bemorlarning natijalarini potentsial yaxshilashda samarali bo‗lgan 

tejamkor yordam ko‗rsatishning muhim tarkibiy qismidir. Ushbu komponent sog‗liqni saqlash 

buxgalteriya hisobini o‗rganish uchun buxgalteriya hisobining noyob qoniqarli sohasiga aylantirishi 

mumkin.  

Buxgalteriya hisobining foydalari juda katta. Umuman olganda, samarasiz buxgalteriya - bu 

sog‗liqni saqlash biznesingizning rentabelligini va oxir-oqibat muvaffaqiyatini cheksiz ravishda 

buzishi mumkin bo‗lgan nuqson bo‗lib hisoblanadi. Demak, funktsional buxgalteriya tizimiga ega 

bo‗lish biznesning uzluksiz ishlashi uchun zaruriy shartdir.  

Yuqoridagi mulohazalardan kelib chiqib biz quyida sog‗likni saqlash sohasida buxgalteriya 

hisobini tashkil etishning afzalliklari sohaga joriy qilish kerak deb hisoblaymiz. 

1.Aniq yozuvlarni taqdim etish. 
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Samarali buxgalteriya hisobi sizning biznesingizning moliyaviy operatsiyalaridan xabardor 

bo‗lish imkonini beradi. U kunlik operatsiyalarni to‗liq tekshirishni ta‘minlaydi, shuning uchun siz 

istalgan vaqtda uning moliyaviy holatini aniq bashorat qilishingiz mumkin. Bundan tashqari, izchil 

buxgalteriya hisobi sizga moliyaviy hisobotlarni tezda tayyorlash, soliq majburiyatlarini hisoblash 

va pul oqimlarini samarali boshqarish imkonini beradi. 

2. Haqiqiy budjetlashtirish. 

To‗g‗ri hisoblarsiz, real budjetlarni yaratish sarobga aylanadi. Shuning uchun yaxshi 

kitoblarni saqlash juda muhim, chunki siz xarajatlar va daromadlarni to‗g‗ri kuzatib borishingiz va 

keyin daromadlarni mos ravishda taqsimlashingiz mumkin. Boshqacha qilib aytganda, izchil 

buxgalteriya hisobi bilan biznesingiz optimal ishlash uchun real budjetlarni ishlab chiqishni talab 

qiladi. 

3. Muvofiqlikni oshirish. 

Sog‗liqni saqlash biznesida funktsional buxgalteriya bo‗limiga ega bo‗lish qonunchilikka 

rioya qilish asosi bo‗lib xizmat qiladi. Soliq to‗g‗ri hisob-kitoblari va boshqa qonun hujjatlarida 

belgilangan chegirmalar o‗z vaqtida amalga oshirilishi va o‗tkazilishini ta‘minlaydi. Bundan 

tashqari, bo‗limda professional xodimlar bo‗lishi sizning korxonangiz GAAP (Umumiy qabul 

qilingan Buxgalteriya Hisobi Prinsiplari) ga mos kelishini ta‘minlaydi, chunki ularning kasbi har 

qanday o‗zgarishlardan xabardor bo‗lishni talab qiladi. 

4. Biznes samaradorligini baholash. 

Samarali buxgalteriya hisobi zamonaviy moliyaviy hisobotlarga aylanadi. To‗g‗ri yozuvlar 

yordamida siz biznes samaradorligini osongina baholashingiz mumkin, chunki ular sizning 

moliyaviy ahvolingiz - kassadagi naqd pul, debitorlik, kreditorlik qarzlari va boshqalar haqida aniq 

tasavvur beradi. Bu sizga to‗g‗ri va o‗z vaqtida moliyaviy qarorlar qabul qilish imkonini beradi. 

Shunga qaramay, ishonchli buxgalteriya hisobotlari kreditorlar va moliyachilar oldida sizning 

ishonchingizni oshiradi, chunki ular sizning faoliyatingizni baholashda ularga ishonishlari mumkin. 

5. Malakali buxgalteriya xodimlarini yollash. 

Buxgalterlar sog‗liqni saqlash korxonalarida muhim ahamiyatga ega, chunki ular muhim 

yozuvlarni saqlashga yordam beradi. Malakali buxgalteriya xodimlariga ega bo‗lish ko‗plab 

moliyaviy va muvofiqlik tuzoqlaridan qochishga yordam beradi. Sizga ilg‗or tajribalar bo‗yicha 

maslahat berishdan tashqari, malakali buxgalteriya xodimlari moliyaviy hisobotlarni o‗z vaqtida 

tayyorlashga yordam beradi va umuman buxgalteriya hisobi funktsiyasining uzluksiz ishlashini 

ta‘minlaydi. Buxgalterlar, shuningdek, moliyaviy prognozlarni tayyorlashlari va firibgarlik orqali 

mumkin bo‗lgan daromad yo‗qotilishini bartaraf etish uchun nazoratni tashkil qilishlari mumkin. 

Ichki buxgalteriya xodimlari bilan da‘volarni boshqarish ham samaraliroq bo‗ladi. Jamoa rad 

etilgan da‘volarni bajarmasdan, ob'ektning daromadini yo‗qotmasligini ta‘minlash uchun tizimli 

kuzatuvlarni amalga oshirishi mumkin. 

6. Buxgalteriya hisobini avtomatlashtirish. 

FinTechning[1] paydo bo‗lishi biznesning moliyaviy jarayonlarini sezilarli darajada oshirdi. 

Avtomatlashtirish dasturiy ta‘minotining boshlang‗ich xarajatlari juda katta bo‗lsa-da, 

avtomatlashtirilgan tizimlarga o‗tish moliyaviy imkoniyatlarni oshiradi. Xarajatlarni qisqartirishdan 

tashqari, uzoq muddatda samaradorlikni oshiradi, bu esa unumdorlik va rentabellikni sezilarli 

darajada oshiradi. 

Moliyaviy texnologiya (Fintech nomi bilan tanilgan) moliyaviy xizmatlarni еtkazib berish 

va ulardan foydalanishni yaxshilash va avtomatlashtirishga intiladigan yangi texnologiyani 

tavsiflash uchun ishlatiladi. Asosiysi, fintech kompaniyalarga, biznes egalariga va iste'molchilarga 

moliyaviy operatsiyalari, jarayonlari va hayotini yaxshiroq boshqarishda yordam berish uchun 

ishlatiladi. U kompyuterlar va smartfonlarda qo‗llaniladigan maxsus dasturiy ta‘minot va 

algoritmlardan iborat. Fintech, so‗z, "moliyaviy texnologiya" ning qisqartirilgan birikmasidir. 

7. Xarajatlarni tejash strategiyalarini amalga oshirish 

Sifatli va qulay tibbiy yordam ko‗rsatish har bir tibbiyot xodimining orzusidir. Sog‗liqni 

saqlash muassasalari xizmatlarni iloji boricha arzonroq qilishga intilishlariga qaramay, daromadli 

bo‗lib qolishi kerak. Biroq, bu muvozanatni saqlash ko‗pchilik uchun qiyin maqsad bo‗lishi 
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mumkin, ammo bunga erishib bo‗lmaydi. Bunga erishishning usullaridan biri bu xarajatlarni iloji 

boricha kamaytirishdir. Shunday qilib, siz foyda marjasiga ta‘sir qilmasdan narxlarni pastga qarab 

sozlashingiz mumkin. Ichki buxgalteriya funksiyasi yordamida siz tejamkorlik strategiyalarini 

osonlik bilan amalga oshirishingiz mumkin. Malakali jamoaga ega bo‗lish, shuningdek, ko‗p vaqt 

talab qiladigan vazifalarni hal qilish va oxir-oqibat xarajatlarni kamaytirish uchun 

avtomatlashtirishni o‗rganishga imkon beradi. Buning evaziga bu ish unumdorligini oshirishga va 

natijada rentabellikni oshirishga olib kelishi mumkin. 

 

 

Tadqiqotlarni amalga oshirish jarayonida quyidagicha xulosa keltirildi. Sog‗liqni saqlash 

sohasida buxgalteriya hisobini tashkil etish jarayoni ko‗p vaqt talab qiladigan murakkab jarayon 

bo‗lib hisoblanadi. Bu sohada yuritiladigan barcha hisobotlar kerakli vazirliklar va yuqori 

tashkilotlar tomonidan alohida nazoratga olinadi. Shu sababli buxgalterlar tomonidan har bir 

jarayonni alohida amaliy ko‗nikma va bilimlar asosida tahlil qilish maqsadga muvofiq bo‗lib 

hisoblanadi.  
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